
Malteser Hilfsdienst Celle

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz 250 GD

Aufbau: Zeppelin / Binz

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Johannes Celle 57/98-1

Kennzeichen: CE-MA 5751

Baujahr: 1993

Indienststellung: 2018

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.280 mm

2.250 mm

2.950 mm

3.020 kg

3.500 kg

68 kW / 92 PS

2.497 cm³

Geländegängiger Krankentransportwagen des Malteser Hilfsdienst e.V., Gliederung Celle.

Das Fahrzeug ist voll geländegängig und wurde aus Beständen der Bundeswehr übernommen.  

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


