

## Krankentransportwagen



einsatzfahrzeuge-celle.de  
Foto: Michael Mone

<b>Fahrgestell:</b>	Mercedes-Benz 250 GD
<b>Aufbau:</b>	Zeppelin / Binz
<b>Besatzung:</b>	1/1
<b>Funkrufname:</b>	Johannes Celle 57/98-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-MA 5751
<b>Baujahr:</b>	1993
<b>Indienststellung:</b>	2018

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.280 mm
<b>Breite:</b>	2.250 mm
<b>Höhe:</b>	2.950 mm
<b>Leermasse:</b>	3.020 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.500 kg
<b>Leistung:</b>	68 kW / 92 PS
<b>Hubraum:</b>	2.497 cm <sup>3</sup>

Geländegängiger Krankentransportwagen des Malteser Hilfsdienst e.V., Gliederung Celle.

Das Fahrzeug ist voll geländegängig und wurde aus Beständen der Bundeswehr übernommen.